
Nr. 46776
22 december

2015

Regeling van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 

11 december 2015, 2015-00002976932015-0000297693, tot aanwijzing van 

Bureau Veritas Industrial Services van Bureau Veritas Inspection and 

Certification The Netherlands B.V. als aangewezen inspectieafdeling van de 

gebruiker in het kader van het Warenwetbesluit drukapparatuur

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,

Gelezen het verzoekschrift van Bureau Veritas Inspection and Certification The Netherlands B.V. te 
Amersfoort van 3 november 2015;

Overwegende, dat een aangewezen instelling moet voldoen aan de criteria voor aanwijzing, welke zijn 
vermeld in artikel 7a van de Warenwet, hoofdstuk IV van het Warenwetbesluit drukapparatuur en 
artikel 15 van de Warenwetregeling drukapparatuur;

Overwegende, dat de Raad voor Accreditatie in haar brief van 5 november 2015 met kenmerk RvA 
66768 positief adviseert om de afdeling Bureau Veritas Industrial Services van Bureau Veritas 
Inspection and Certification The Netherlands B.V. aan te wijzen voor de beoordeelde taken;

Overwegende, dat het verzoekschrift van de afdeling Bureau Veritas Industrial Services van Bureau 
Veritas Inspection and Certification The Netherlands B.V. vergezeld gaat van het beoordelingsrapport 
van de Raad voor Accreditatie van 18 september 2015 met kenmerk I002-T09b/C558-T03b/W017b, 
waarin de Raad voor accreditatie concludeert dat de afdeling Bureau Veritas Industrial Services van 
Bureau Veritas Inspection and Certification The Netherlands B.V. voldoet voor de beoordeelde taken 
zoals vereist op grond van artikel 22a, lid 2 van het Warenwetbesluit drukapparatuur.;

Gelet op artikel 7a van de Warenwet, hoofdstuk IV van het Warenwetbesluit drukapparatuur en artikel 
15 van de Warenwetregeling drukapparatuur;

Besluit:

Artikel 1 

In dit besluit wordt verstaan onder:
a. wet: de Warenwet;
b. besluit: het Warenwetbesluit drukapparatuur;
c. drukapparatuur, drukapparaten, samenstellen, druksystemen, aangewezen instelling, aangewezen 
inspectieafdeling van de gebruiker, richtlijn: hetgeen het besluit daaronder verstaat;
d. regeling: de Warenwetregeling drukapparatuur;
e. afdeling Bureau Veritas Industrial Services: de afdeling Bureau Veritas Industrial Services van 
Bureau Veritas Inspection and Certification The Netherlands B.V., computerweg 2, 3821 AB te 
Amersfoort, Kvk-nr.: 32069296, vestigingsnr.: 000019492200.

Artikel 2 

1. De afdeling Bureau Veritas Industrial Services, verder inspectieafdeling genoemd, wordt aangewe-
zen als aangewezen inspectieafdeling van de gebruiker, die bevoegd is tot het uitvoeren van de 
volgende taken:
a. beoordeling van termijnverlenging bij herkeuring (artikel 12c van het besluit), inclusief afgifte, 

weigering, schorsing en intrekken van een verklaring van herkeuring;
b. beoordelen van termijnflexibilisering bij herkeuring (artikel 12c van het besluit), inclusief 

afgifte, weigering, schorsing en intrekken van een verklaring van herkeuring;
c. het houden van toezicht op een inspectieafdeling van de gebruiker (IvG), onderverdeeld naar:

i. beoordeling van het kwaliteitsmanagementsysteem van de IvG aangaande de taken:
– herkeuring (art. 6 van de regeling);
– termijnverlening (art. 8 van de regeling);
– beoordelen van het ontwerp van reparatie (art. 14 van de regeling);
– inspecties van reparaties (art. 14 van de regeling);
– beoordelen van het ontwerp van constructieve wijzigingen (art. 14 van de regeling);

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2015 nr. 46776 22 december 2015



– inspecties van constructieve wijzigingen (art. 14 van de regeling);
ii. beoordeling van het kwaliteitsmanagementsysteem voor termijnflexibilisering (art. 9 van 

de regeling).

2. Deze aanwijzing kan worden ingetrokken, indien de instelling niet meer voldoet aan de aanwij-
zingscriteria die zijn vermeld in artikel 7a van de wet, hoofdstuk IV van het besluit en artikel 15 van 
de regeling, of haar taken beëindigt. Het voornemen tot intrekking wordt tijdig kenbaar gemaakt.

Artikel 3 

Deze beschikking treedt in werking met ingang van de dag na publicatie in de Staatscourant en vervalt 
met ingang van 1 januari 2020.

Deze beschikking zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
namens deze,
M.A. Zuurbier
Directeur Arbeidsomstandigheden

Overeenkomstig de Algemene wet bestuursrecht kan tegen deze beschikking bezwaar worden 
gemaakt. Daartoe moet binnen zes weken na de datum van verzending van deze beschikking een 
bezwaarschrift worden ingediend bij de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, t.a.v. de 
Directeur Wetgeving, Bestuurlijke en Juridische aangelegenheden, Bureau Ondersteuning, Postbus 
90801, 2509 LV Den Haag.
In het bezwaarschrift moet worden aangegeven waarom de beschikking niet juist wordt gevonden. 
Verzocht wordt bij het bezwaarschrift een kopie van deze beschikking en van eventuele andere op de 
zaak betrekking hebbende stukken te voegen.

2 Staatscourant 2015 nr. 46776 22 december 2015


	Regeling van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 11 december 2015, 2015-00002976932015-0000297693, tot aanwijzing van Bureau Veritas Industrial Services van Bureau Veritas Inspection and Certification The Netherlands B.V. als aangewezen inspectieafdeling van de gebruiker in het kader van het Warenwetbesluit drukapparatuur
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 


